
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 52

28 Φεβρουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών δύο (2) ρεμά−
των (ρέμα 1 και ρέμα 2) στη θέση Παλαιοκαλύβα 
Φανού Γλύφας Δ.Ε. Πελασγίας Δήμου Στυλίδας 
Ν. Φθιώτιδας....................................................................................... 1

 Κήρυξη έκτασης, εντός του συνιδιόκτητου δάσους 
Ομολίου, εμβαδού 1.033,19 τ.μ., ως αναδασωτέας, 
στη θέση «Μπρέντα» Τ.Κ. Ομολίου, Δ.Ε. Ευρυμε−
νών, Δήμου Αγιας, Π.Ε. Λάρισας. ....................................... 2

Κήρυξη έκτασης, εντός του συνιδιόκτητου δάσους 
Ομολίου, εμβαδού 5.585,00 τ.μ., ως αναδασωτέας, 
στη θέση «Παναγία Μπέη» Τ.Κ. Ομολίου, Δ.Ε. Ευ−
ρυμενών, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας. ........................... 3

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 6025/256153/π.ε. (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών δύο (2) ρεμάτων 

(ρέμα 1 και ρέμα 2) στη θέση Παλαιοκαλύβα Φανού 
Γλύφας Δ.Ε. Πελασγίας Δήμου Στυλίδας Ν. Φθιώτι−
δας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137Α) «Κυβέρ−
νηση και Κυβερνητικό όργανα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αρ. 235/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί−
ου Στυλίδας με την οποία εγκρίνει τον καθορισμό των 
οριογραμμών των ρεμάτων 1 και 2 στη θέση Παλαιο−
καλύβα Φανού Γλύφας Δ.Ε. Πελασγίας Δήμου Στυλίδας 
Ν. Φθιώτιδας.

8. Την αρ. 144190/12584/17−12−2013 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας με 
την οποία καθορίσθηκαν οι οριογραμμές των ρεμάτων 
1 και 2 στη θέση Παλαιοκαλύβα Φανού Γλύφας Δ.Ε. 
Πελασγίας Δήμου Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας.

9. Το υποβληθέν οριζοντιογραφικό και υψομετρικό το−
πογραφικό διάγραμμα αποτύπωσης των ρεμάτων 1 και 2 
κλ. 1:1000 του Πολιτικού Μηχανικού Κώστα Θ. Λαφαζάνη, 
το οποίο ελέγχθηκε − θεωρήθηκε από την Δ/νοη Τε−
χνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας στις 
17−12−2013, καθώς και η Τεχνική Έκθεση με υδρολογικά, 
υδραυλικά και περιβαλλοντικά στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών δύο 
(2) ρεμάτων (ρέμα 1 και ρέμα 2) στη θέση Παλαιοκα−
λύβα Φανού Γλύφας Δ.Ε. Πελασγίας Δήμου Στυλίδας 
Ν. Φθιώτιδας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται 
με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από την Δ/νση Τε−
χνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που συνοδεύει 
την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή  με το συνημμένο της τοπογρα−
φικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 3 Φεβρουαρίου 2014 

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

417

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.05 08:15:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 419



420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 421

    Αριθμ. 320/18002 (2)
 Κήρυξη έκτασης, εντός του συνιδιόκτητου δάσους Ομο−

λίου, εμβαδού 1.033,19 τ.μ., ως αναδασωτέας, στη 
θέση «Μπρέντα» Τ.Κ. Ομολίου, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δή−
μου Αγιας, Π.Ε. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.  1 και 117 παρ.  3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
Τεύχος Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως»

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας. (ΦΕΚ 289/Α/
29−12−1979)»

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α/24−12−2003).

7. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 Δ/
γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Το άρθρο 36 παρ.  3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ198/Α/2−10−2008)

9. Την αριθ. 590/17052/29−1−2014 αναφορά του Δασαρ−

χείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτα−
σης εντός του συνιδιόκτητου δάσους Ομολίου εμβαδού 
1.033,19 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Μπρέντα» περιοχής 
Τ.Κ. Ομολίου, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας, 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εντός του συ−
νιδιόκτητου δάσους Ομολίου, εμβαδού 1.033,19 τ.μ., της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης και κατάληψης, στη θέση «Μπρέντα» πε−
ριοχής Τ.Κ. Ομολίου, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. 
Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική και καλλιεργούμενη έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Ρέμα και δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτική έκταση (ελαιόκτημα).
ΝΟΤΙΑ: Ρέμα και δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε (Α, 

Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Χ, Ψ, Μ, Α) στο συνημμένο στην παρού−
σα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης (η έκταση πριν εκχερσωθεί καλύπτονταν με 
αείφυλλα πλατύφυλλα).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών Λάρισας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ



422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 423

    Αριθμ. 275/14846 (3)
Κήρυξη έκτασης, εντός του συνιδιόκτητου δάσους Ομο−

λίου, εμβαδού 5.585,00 τ.μ., ως αναδασωτέας, στη 
θέση «Παναγία Μπέη» Τ.Κ. Ομολίου, Δ.Ε. Ευρυμενών, 
Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.  3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
Τεύχος Β) Απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως»

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας. (ΦΕΚ 289/Α/
29−12−1979)»

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α/24−12−2003)

7. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 Δ/
γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Το άρθρο 36 παρ.  3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ198/Α/2−10−2008)

9. Την αριθμ. 6836/189511/24−1−2014 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

έκτασης εντός του συνιδιόκτητου δάσους Ομολίου εμ−
βαδού 5.585,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Παναγία 
Μπέη» περιοχής Τ.Κ. Ομολίου, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου 
Αγιας, Π.Ε. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εντός του συνι−
διόκτητου δάσους Ομολίου, εμβαδού 5.585,00 τ.μ., της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης και κατάληψης, στη θέση «Παναγία Μπέη» 
περιοχής Τ.Κ. Ομολίου, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιας, 
Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Συνιδιόκτητο δάσος Ομολίου − Αγροτικό 
δρόμο.

ΔΥΤΙΚΑ: Συνιδιόκτητο δάσος Ομολίου − Ρέμα.
ΒΟΡΕΙΑ: Συνιδιόκτητο δάσος Ομολίου.
ΝΟΤΙΑ: Συνιδιόκτητο δάσος Ομολίου −Αγροτικό δρόμο.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε (Α, 

Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Α) στο συνημ−
μένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασαρχείου Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης (η έκταση πριν εκχερσωθεί καλύπτονταν με 
αείφυλλα πλατύφυλλα).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Λάρισας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ



424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000522802140008*


